CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                           , DE 2013
(Do Sr. João Ananias)

Requer a desapensação do PL 5350/2013 do PL 2564/2011.

     Senhor Presidente,

     Nos termos do art. 142, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência, a desapensação do PL

5350/2013, apensado ao PL 2564/2011 por inexistência de conexão entre essas proposições que

justifique a tramitação conjunta.

     O PL 5350/2013 - Autoriza o transporte intermunicipal e interestadual de estudantes de cursos

técnicos, superiores e tecnológicos e de graduação por veículos mantidos e adquiridos pelos entes

federados por meio dos programas instituídos pela União para transporte escolar, como o Programa

Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - PNATE e o Programa Caminho da Escola. Enquanto o PL

2564/2011 - Altera o art. 2º da Lei nº 10.880, de 9 de junho de 2004, para incluir no Programa Nacional de

Apoio ao Transporte do Escolar (Pnate) a assistência financeira ao transporte intermunicipal de alunos da

educação superior

     Sala das sessões, 25 de abril de 2013.

Deputado JOÃO ANANIAS
PCdoB/CE